
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

1 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

 
 
 
 
Oggetto: Selezione pubblica per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e 
di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) nell’ambito dei Piani di Orientamento e Tutorato (P.O.T.) - Azione 2 
“Tutorato”, II semestre A.A. 2020-21 e I semestre A.A. 2021-22 – Rif. Bando Prot. 24581 REP. 313 del 
08/04/2021. Approvazione esiti. 
 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, adottato ai sensi della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 750 
dell'8/09/2011 e s.m.i., e in particolare l’art. 32 co. 7 che prevede in caso di necessità e 
urgenza che il Direttore possa prendere provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva; 
 

VISTO il vigente “Regolamento di tutorato” di Ateneo; 
 

VISTO il Bando Prot. 24581 REP. 313 del 08/04/2021 di selezione per l’affidamento di attività 
tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) 
nell’ambito dei Piani di Orientamento e Tutorato (P.O.T.) - Azione 2 “Tutorato”, II semestre 
A.A. 2020-21 e I semestre A.A. 2021-22;  

  

VISTO Il verbale di selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) nell’ambito dei Piani di Orientamento e 
Tutorato (P.O.T.) - Azione 2 “Tutorato”, II semestre A.A. 2020-21 e I semestre A.A. 2021-22, 
prot. n. 31239 rep. 36 del 03/05/2021; 
 

CONSIDERATA  la calendarizzazione al 13 maggio 2021 della prossima seduta del Consiglio di Dipartimento e 
l’urgenza di nominare i vincitori della selezione per procedere al conferimento degli incarichi, 
sicché si rende opportuno provvedere con Decreto del Direttore; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Vengono approvati gli atti di cui al verbale di selezione prot. n. 31239 rep. 36 del 03/05/2021 per l’affidamento 
di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) nell’ambito dei 
Piani di Orientamento e Tutorato (P.O.T.) - Azione 2 “Tutorato”, II semestre A.A. 2020-21 e I semestre A.A. 
2021-22. 
 

Art. 2 
Vengono nominati i seguenti tutor specialistici:  
 
  

Decreti - DFBC N. 376/2021 Prot. n. 0031502 del 04/05/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

2 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

Codice 

attività Attività Corso di studio 

Assegnazione 
(cognome/nome) / Graduatoria 

  

1 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno di attività di 

tirocinio, attività sostitutive 

di tirocinio, piano di studi 

(referente prof. Dalla 

Gassa) 

30 ore 

Corso di laurea in 

Conservazione e gestione dei 

Beni e delle attività culturali 

1. Mittone Margherita   19 

2. L. E.   18 

3. L. D.   17 

4. R. F.   16 

6. G. E.   14 

6.  F. A.    14 

  

2 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno di attività di 

tirocinio, attività sostitutive 

di tirocinio, piano di studi 

(referente prof. Giunta) 

30 ore 

Corso di laurea in Filosofia 

1. Botusharov Petar Mihaylov 

  

4 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno di attività di 

tirocinio, attività sostitutive 

di tirocinio, piano di studi 

(referente prof. Masi) 

30 ore 

Corso di laurea in Philosophy, 

International and Economic 

Studies 

1. Putignano Francesca  

  

5 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno dell’Erasmus 

(referenti proff. Conte e 

Bertelé) 

30 ore 

Tutti i corsi di laurea triennale 

afferenti al DFBC 

1. Lucchini Laura   20 

2. B. A.   19 

3. C. C. L.   18 

4. C. F.   15 

5. D. F. N.   15 

6. B. B.   14 

7. S. M.   13 

8. G. S.   12 

9. M. M. R. C. M.   12 

10. D. M. F.  10 

11. A. G.   9 

12. P. Y.   8 

13. C. L. 6 

  



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

3 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

  

6 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno del Laboratorio 

propedeutico alla TESI – 

percorso EGArt (referente 

prof. Ferrarese) 

40 ore 

Corso di laurea in 

Conservazione e gestione dei 

Beni e delle attività culturali 

1. Ferri Camilla   26 

2. F. P.    12 

3. B. F.    11 

4. B. E. B.   10 

  

7 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno del lavoro di tesi 

(referenti proff. Cesarale e 

Rofena) 

30 ore 

Corso di laurea in Filosofia 

1. Piantoni Martina   18 
2. I. N. 12  

  

9 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno del lavoro di tesi 

(referente prof. Masi) 

30 ore 

Corso di laurea in Philosophy, 

International and Economic 

Studies 

1. Del Nonno Omar  

 

N.B. Si specifica che sono state considerate dalla Commissione unicamente le attività selezionate come prima 

scelta dal/dalla candidato/a, in coerenza con quanto descritto dall’art. 2 co. 3 e dall’art. 5 co. 1 dell’avviso di 

selezione in oggetto, ovvero di scegliere nella candidatura una sola delle posizioni messe a bando. 

 

 
Art. 3 

I vincitori della selezione verranno convocati a breve, via email, dal Settore Didattica per la firma sulla lettera di 
incarico e per le informazioni relative all’attività da svolgere. 
 

Art. 4 
Di portare a ratifica il presente decreto nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

 
Venezia, 03/05/2021 

 

IL DIRETTORE 
prof. Giuseppe Barbieri 

 
R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
avv. Esterita Vanin  


		2021-05-04T11:57:05+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




